



وزارت امورمهاجرین و عودت کنندگان
د مهاجرینو او راستنېدونکو چارو وزارت
د اطلاعاتو او عامه اړیکو امریت

خبري بلوټن
News Bulletin

10 ثور_ سال 1402





اخبار مهم

افغانستان - منقہ - جهان

فهرست مطالب

صفحه

عنوان

- بیشتر از ۵۰ زندانی افغان از زندان های پاکستان آزاد شدند 1
- د کراچی له زندانونو ۵۶ تنه نور افغانان خوشی شول 2
- امارت اسلامی: بیش از صد پناهجوی افغانستان از پاکستان برگشته اند 2

فهرست مطالب

متن کامل اخبار

بیشتر از ۵۰ زندانی افغان از زندان های پاکستان آزاد شدند

رادیوآزادی



در جریان ماه های اخیر بیشتر افغانهای بازداشت شده در پاکستان به زندان مرکزی شهر کراچی منتقل شده اند .
قونسلگری افغانستان در کراچی که تحت کنترل طالبان است، از آزادی ۵۶ افغان دیگر از زندان های پاکستان خبر داد.
سید عبدالجباری تخاری سرپرست قونسلگری افغانستان در کراچی به روز شنبه در یک پیام ویدیویی ارسالی به رسانه ها، گفت:

«تعداد این افراد ۵۶ تن بوده و کودکان نیز در بین آنها شامل اند. این افرادی فاقد اسناد قانونی، دستگیر شده بودند و در نتیجه کوشش و تلاش قونسلگری و سفارت آزاد شدند».

به گفته آقای تخاری دو هزار دوصد و بیست (۲۲۲۰) افغان از زندان های مختلف کراچی آزاد شده و به افغانستان فرستاده شده اند.



منیزه کاکر، وکیل مدافع افغان ها در کراچی نیز هر چندگاهی اطلاعات را در مورد افغان های زندانی با رسانه ها شریک می سازد و در آزادی آنها، نقش عمده داشته است.

د کراچی له زندانونو ۵۶ تنه نور افغانان خوشی شول

رادیوسپوژمی



په کراچی کې افغان کونسلگری وایي، د سپند صوبې له زندانونو څخه د دوی په هڅو د ۲۴ ماشومانو په ګډون ۵۶ افغانان خوشی او افغانستان ته ولېږدول شول. د دغې کونسلگری په ټویټرپاڼه کې راغلي چې د پاکستان د سپند صوبې محابسو څخه د افغان وګړو د خلاصون په بهیر کې پرون په کراچی کې د افغانستان جنرال کونسلگری د هڅو په پایله کې د کراچی ملیر او سنټرل جېل له محابسو څخه ۵۶ افغانان چې په کې ۲۴ ماشومان شامل دي خوشی شول. سرچینه زیاتوي، دغه کسان د افغانستان د بهرنیو چارو وزارت له لارښوونې سره سم د دې جنرال کونسلگری په مالي لګښت په کراچی کې د افغانستان جنرال کونسلگری سرپرست سید عبدالجبار تخاري په موجودیت کې په دوو بسونو کې افغانستان ته ولېږدول شول.

امارت اسلامی: بیش از صد پناهجوی افغانستان از پاکستان برگشته اند

جمهور





وزارت مهاجرین امارت اسلامی از برگشت بیش از صد پناهجوی افغانستان از مسیر « اسپین بولدک » ولایت قندهار به کشور خبر داد است.

این وزارت روزجمعه، هشتم ثور با نشر توییت گفته که ۱۲۰ پناهجوی افغانستان از طریق اسپین بولدک ولایت قندهار به کشور بازگشته اند.

به گفته این وزارت پناهجویان برگشت کننده شامل ۱۷ خانواده که ۱۲۰ نفر هستند پس از شناسایی کمک دریافت کرده اند.

پیش از این نیز وزارت مهاجرین گفته بود هفده شهروند افغانستان که از زندان های پاکستان آزاد شده بودند به کشور انتقال داده شده است .

در همین حال کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل متحد با نشر گزارش از افزایش پنج برابری بازگشت دواطلبانه پناهجویان افغانستان در سال ۲۰۲۲ خبر داده بود.

این سازمان علت بازگشت این پناجویان را افزایش شدید هزینه‌های زندگی و نبود فرصت‌های کاری در این کشورها گفته است.

همچنین صندوق جمعیت سازمان ملل متحد نیز گزارش داده بود که بیش از ۷۰۰ هزار مهاجر افغانستان از ایران و پاکستان برگشته اند که از این میان ۶۶ هزار و ۳ صد تن آنان شامل مهاجران برگشت کننده از کشور پاکستان می باشد.

این در حالی است که پس از به قدرت رسیدن امارت اسلامی آمار پناجویان افغانستان به ایران و پاکستان افزایش یافته که بر اساس آمار های نشر شده بیش از ۶ میلیون مهاجر از افغانستان در کشور های ایران و پاکستان پناهنده هستند.

خبرنامه

